
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 379

25 Αυγούστου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επανακαθορισμός οριογραμμής παραλίας, στη θέση 
«ΟΤ 391Α ΣΠΕΤΣΩΝ», στο Παλιό Λιμάνι, του Δήμου 
Σπετσών, της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων Ατ−
τικής.  ............................................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 
δάσους εμβαδού χιλίων διακοσίων εξήντα οκτώ τε−
τραγωνικών μέτρων και ογδόντα εννέα εκατοστών 
(1.268,89 τ.μ.), στη θέση «Άνω Δραγατσούρα» της 
Τ. Κ Κουκουλίου του Δήμου Ζαγορίου Περιφερεια−
κής Ενότητας Ιωαννίνων.  .............................................................. 2

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 542,35τ.μ., στη 
θέση «Βολ Γούρνες», εντός του Ιδιωτικού Δάσους 
Ελατοχωρίου, στην περιοχή της τοπικής κοινότη−
τας Ελατοχωρίου, του Δήμου Κατερίνης Νομού Πι−
ερίας.  .............................................................................................................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 42779/31346 (1)
Επανακαθορισμός οριογραμμής παραλίας, στη θέση «ΟΤ 

391Α ΣΠΕΤΣΩΝ», στο Παλιό Λιμάνι, του Δήμου Σπετσών, 
της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων Αττικής.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/7.6.2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.Δ. 135/23.12.2010 (Φ.Ε.Κ. 228/Α΄/27.12.2010) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».

3. Τις διατάξεις της παρ. 21 του όρθρου 46 του Ν. 3220/2004 
(Φ.Ε.Κ. 15/Α΄/28.01.2004) «Μέτρα αναπτυξιακής και κοινω−
νικής πολιτικής − αντικειμενικοποίηση του φορολογικού 
ελέγχου και άλλες διατάξεις» στις οποίες προβλέπεται ότι 
από 10.4.2004 αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονομίας και 
Οικονομικών, οι οποίες ανήκαν ή είχαν μεταβιβασθεί στους 
Νομάρχες, μέχρι την έναρξη λειτουργίας των Νομαρχια−
κών Αυτοδιοικήσεων και αφορούν θέματα Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέθηκαν 
από την κατάργηση με τις διατάξεις της παραγράφου 2 
του άρθρου 39 του Ν. 2218/1994, περιέρχονται στον Γενικό 
Γραμματέα της Περιφέρειας, εκτός των θεμάτων των Υ.Δ.Ε.

4. Την υπ’ αριθμ. 1063649/790/Α0006/3.8.2004 απόφαση 

του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών με θέμα «Κα−
ταγραφή − διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδιοτήτων σε 
θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονο−
μικών, που περιέρχονται στους Γενικούς Γραμματείς των 
Περιφερειών, κατά τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 
46 του Ν. 3220/2004».

5. Το υπ’ αριθμ. Δ6Α 1022671 ΕΞ 2011/10.2.2011 έγγραφο του 
Υπουργείου Οικονομικών − Διεύθυνση Οργάνωσης, σύμφωνα 
με το οποίο οι αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονομικών 
που περιήλθαν στους Γενικούς Γραμματείς των Περιφερειών 
(του Ν. 2503/1997 − Α΄ 107), σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 
21 του άρθρου 46 του Ν. 3220/2004 (Α΄ 15) και καταγράφο−
νται στην υπ’ αριθμ. 1063649/790/Α0006/3.8.2004 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, ασκούνται από 
1/1/2011 από τον Γενικό Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης (άρθρο 280 του Ν. 3852/2010).

6. Τις διατάξεις της παρ. 5, του άρθρου 5 του Ν. 2971/2001 
(Φ.Ε.Κ. 285/Α΄/19.12.2001) «Αιγιαλός, παραλία και άλλες δι−
ατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 
113 του Ν. 3978/2011 (Φ.Ε.Κ. 137/A΄/16.6.2011) και της παρ. 9 
του παρόντος άρθρου, που προβλέπει τη διαδικασία για 
τις περιπτώσεις επανακαθορισμού αιγιαλού, παραλίας ή 
παλαιού αιγιαλού.

7. Τις κάτωθι αποφάσεις: α) υπ’ αριθμ. 700717/9.6.1986 από−
φαση του Νομάρχη Πειραιά (Φ.Ε.Κ. 561/Δ΄/30.6.1986), και β) 
υπ’ αριθμ. 3900/19.11.1996 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Αττικής (Φ.Ε.Κ. 1415/Δ΄/11.12.1996), με τις οποίες 
έγινε και διατηρήθηκε σε ισχύ ο διοικητικός καθορισμός ορί−
ων αιγιαλού − παραλίας, από Κάβο Φανάρι μέχρι Ντάπια, στις 
Σπέτσες (με την ανάκληση της υπ’ αριθμ. 702233/23.12.1986 
απόφασης του Νομάρχη Πειραιά).

8. Το υπ’ αριθμ. 2265/Φ.836/1706/11.7.2014 έγγραφο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Πειραιά, με το οποίο διαβιβάστηκαν 
στην Υπηρεσία μας:

− η από 19.12.2013 Έκθεση της Επιτροπής καθορισμού των 
ορίων αιγιαλού και παραλίας η οποία απεφάνθη για τον 
επανακαθορισμό της οριογραμμής παραλίας, στο Ο.Τ. 391α 
στη θέση Παλιό Λιμάνι, του Δήμου Σπετσών,

− το από το Σεπτέμβριο του 2012, τοπογραφικό διάγραμ−
μα, με αριθμό σχεδίου Α−1, κλίμακας 1:500 που συνοδεύει 
την παραπάνω Έκθεση της Επιτροπής, όπως συντάχθηκε 
από τον Πολιτικό Μηχανικό Αθανασίου Αθανάσιο και θε−
ωρήθηκε και ελέγχθηκε αρμοδίως, για την ακρίβεια της 
αποτύπωσης στην ζώνη χάραξης, από την Κτηματική Υπη−
ρεσία Πειραιώς, την 19.12.2013 και ως προς τις ισχύουσες 
ρυμοτομικές και οικοδομικές γραμμές, την 20.5.2014 από την 
αρμόδια Δ/νση Υπηρεσίας Δόμησης και Γενικού Σχεδιασμού 
Πόλης του Δήμου Πειραιά,

− το υπ’ αριθμ. Π6265/13.9.2012 έγγραφο της Διεύθυνσης 

3585

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.08.29 12:37:01
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3586 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Υπηρεσίας Δόμησης και Γενικού Σχεδιασμού Πόλης, του 
Δήμου Πειραιά, από το οποίο διαφαίνεται ότι, μετά από 
έρευνα στο αρχείο της Υπηρεσίας, δεν βρέθηκε να έχει 
συνταχθεί πράξη αναλογισμού αποζημίωσης ιδιοκτητών, 
για τη διάνοιξη της ζώνης παραλίας, που έχει καθορισθεί 
με την υπ’ αριθμ. 700717/9.6.1986 απόφαση Νομάρχη Πειραιά 
(ΦΕΚ 561/Δ΄/30.6.1996), η οποία επικύρωσε την, από 29.1.1985, 
έκθεση της Επιτροπής καθορισμού της οριογραμμής του 
αιγιαλού και της παραλίας, από Κάβο Φανάρι μέχρι Ντάπια, 
στις Σπέτσες, αποφασίζουμε: 

Επικυρώνουμε την από 19.12.2013 Έκθεση της Επιτροπής 
καθορισμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας, καθώς και το 
τοπογραφικό διάγραμμα, που την συνοδεύει, το οποίο συ−
ντάχθηκε από τον Πολιτικό Μηχανικό Αθανασίου Αθανάσιο 
και θεωρήθηκε και ελέγχθηκε αρμοδίως, για την ακρίβεια 
της αποτύπωσης στην ζώνη χάραξης, από την Κτηματική 
Υπηρεσία Πειραιώς, την 19.12.2013 και επανακαθορίζουμε: 

α) την οριογραμμή της Παραλίας, με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή, με στοιχεία κορυφών (Π51α − Π51β − 
Π51γ − Π51δ − Π53) και την ταυτίζουμε στην νόμιμη γραμμή 
δόμησης όπως καθορίστηκε από την αρμόδια Πολεοδομία. 
Οι κορυφές παραλίας Π51γ και Π51δ ταυτίζονται αντίστοιχα 
με τις κορυφές αιγιαλού Α52 και Α53 όπως αυτές καθορί−
στηκαν με την υπ’ αριθμ. 700717/9.6.1986 απόφαση Νομάρχη 
Πειραιά (ΦΕΚ 561/Δ΄/30.6.1986).

β) Επίσης, διαπιστώνουμε την τοποθέτηση, με κόκκινη 
συνεχή γραμμή, της οριογραμμής του αιγιαλού μεταξύ των 
σημείων (Α52, Α53) μπροστά από τον επανακαθορισμό της 
παραλίας, στην ίδια θέση, όπως αυτή καθορίστηκε σύμφω−
να με την με αριθμ. 700717/9.6.1986 απόφαση Καθορισμού 
αιγιαλού και παραλίας του Νομάρχη Πειραιά (ως άνω: ΦΕΚ 
561/Δ΄/30.6.1986).

Οι συντεταγμένες που αναφέρονται στο Τοπογραφικό 
Διάγραμμα είναι στο Ελληνικό Γαιωδαιτικό Σύστημα Ανα−
φοράς 1987 (Ε.Γ.Σ.Α. 87).

Η απόφαση αυτή, μαζί με την Έκθεση της Επιτροπής και 
το τοπογραφικό διάγραμμα που τη συνοδεύει, να δημοσι−
ευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 8 Αυγούστου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ

-
ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ
Του άρθρου 3 του νόμου 2971/2001 

Φ.Ε.Κ. 285/τ.Α΄/19.12.01
Για τον επανακαθορισμό της οριογραμμής αιγιαλού και 

παραλίας, στο Ο.Τ. 391α, στη θέση Παλιό Λιμάνι, Δήμου 
Σπετσών, της νήσου Σπετσών, Ν. Πειραιά.

Στις Σπέτσες, σήμερα την 19.12.2013 ημέρα Πέμπτη, οι 
παρακάτω υπογράφοντες:

α) Κουμούτσης Αριστείδης, ΠΕ/Β΄ Πολιτικός Μηχανικός, 
Προϊστάμενος της Κτηματικής Υπηρεσίας Πειραιά, ως πρό−
εδρος της Επιτροπής,

β) Αβραάμ Γεώργιος, ΠΕ Τοπογράφος Μηχανικός, υπάλ−
ληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας Πειραιά, ως μέλος της 
Επιτροπής,

γ) Λάβδας Παναγιώτης, ΠΕ Πολιτικός Μηχανικός, Διευθυντής 
Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης Αττικής, ως μέλος της Επιτροπής (απών)

δ) Αναστασάκου Αικατερίνη, Προϊσταμένη Πολεοδομίας 
Πειραιά, ως μέλος της Επιτροπής (απούσα) και

ε) Καλογήρου Σπυρίδωνας, Σημαιοφόρος Λ/Σ, ως μέ−
λος της Επιτροπής πού αποτελούμε την παραπάνω Επι−
τροπή Καθορισμού των Ορίων Αιγιαλού και Παραλίας, 
δυνάμει του άρθρου 3 του Νόμου 2971/2001 (Φ.Ε.Κ. 285/

τ. Α΄/19.12.2001) που συστάθηκε με την 10407/8967/6.3.2013 
ορθή επανάληψη απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής, και η οποία συγκλήθηκε μετά 
από πρόσκληση του Προέδρου της Επιτροπής, μεταβήκαμε 
στη θέση του θέματος, και αφού λάβαμε υπόψη:

1. την από 1.10.2012 αίτηση του Αστάρα Κωνσταντίνου για 
τον επανακαθορισμό οριογραμμής αιγιαλού και παραλίας 
στο Ο.Τ. 391α του Δήμου Σπετσών και τα στοιχεία που μας 
προσκόμισε

2. το 7616/2.11.2012 έγγραφο της Διεύθυνσης Υπηρεσίας 
Δόμησης και Γενικού Σχεδιασμού Πόλης του Δ. Πειραιά 
με το συνοδεύον τοπογραφικό διάγραμμα θεωρημένο ως 
προς τις ΟΓ και ΡΓ,

3. το Π6265/13−9−2012 έγγραφο της Διεύθυνσης Υπηρεσίας 
Δόμησης και Γενικού Σχεδιασμού Πόλης του Δ. Πειραιά από 
το οποίο προκύπτει ότι δεν έχει συνταχθεί πράξη αναλογι−
σμού αποζημίωσης για τη διάνοιξη της παραλίας.

4. Τις διαπιστώσεις της Επιτροπής κατά την επιτόπια 
αυτοψία:

α) Πρόκειται για περιοχή η οποία βρίσκεται στην οποία 
βρίσκεται στη θέση Κάβο Φανάρι στο Παλιό Λιμάνι Σπε−
τσών του Δήμου Σπετσών και συγκεκριμένα στο οικοδομικό 
τετράγωνο Ο.Τ. 391α 

β) Στην υπό εξέταση περιοχή έχει γίνει διοικητικός κα−
θορισμός ορίων αιγιαλού και παραλίας με την Ι) Απόφα−
ση Νομάρχη 700717/9.6.1986 (Φ.Ε.Κ. 561/Δ΄/30.6.1986) και II) 
Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής 
3900/19.11.1996 (Φ.Ε.Κ. 1415/Δ΄/11.12.1996)

γ) Η περιοχή διακρίνεται από χαμηλά υψόμετρα τα οποία 
κυμαίνονται μεταξύ 0,28 έως 3,50 μέτρα περίπου ενώ η 
κλίση του εδάφους εκατέρωθεν της υπό εξέτασης περιο−
χής κυμαίνεται μεταξύ 7% (αμμώδης ακτογραμμή) και 30% 
(βραχώδης ακτογραμμή) περίπου

δ) Η περιοχή επηρεάζεται από βόρειους − βορειοανατο−
λικούς κυρίως ανέμους

ε) Η ισοβαθής των 20 μέτρων αναπτύσσεται σε απόσταση 
600 μέτρων περίπου από την ακτογραμμή 5. τη σχετική 
δικαστηριακή και διοικητική νομολογία καθώς και το νόμο 
2971/2001 όπως ισχύει σήμερα και ειδικότερα το άρθρο 5 
παρ. 9 και το άρθρο 7 παρ. 5 και 6, 

6. τη σχηματισθείσα αντίληψη της Επιτροπής κατά την 
επιτόπια αυτοψία,

7. το από Σεπτεμβρίου 2012 τοπογραφικό διάγραμμα με 
αριθμό σχεδίου Α−1 σε μία πινακίδα, κλίμακας 1:500 του Πο−
λιτικού Μηχανικού Αθανασίου Ν. Αθανάσιου που ελέγχθηκε 
και θεωρήθηκε από την Κτηματική Υπηρεσία Πειραιά την 
19.12.2013, αποφασίζουμε:

επί του παραπάνω τοπογραφικού διαγράμματος
1. Τον επανακαθορισμό με κίτρινη συνεχή πολυγωνική 

γραμμή της οριογραμμής της παραλίας στις κορυφές Π51α−
Π51β−Π51γ−Π51δ−Π53 και την ταυτίζουμε στην νόμιμη γραμμή 
δόμησης όπως καθορίστηκε από την αρμόδια πολεοδομία. 
Οι κορυφές παραλίας Π51γ και Π51δ ταυτίζονται αντίστοιχα 
με τις κορυφές αιγιαλού Α52 και Α53 όπως αυτές καθορί−
στηκαν με την απόφαση Νομάρχη Πειραιά 700717/9.6.1986 
(Φ.Ε.Κ. 561/Δ΄/30.6.1986).

2. Την τοποθέτηση με κόκκινη συνεχή γραμμή της ορι−
ογραμμής του αιγιαλού μεταξύ των σημείων Α52, Α53 
μπροστά από τον επανακαθορισμό της παραλίας, στη ίδια 
θέση, όπως αυτή καθορίστηκε σύμφωνα με την με αριθμό 
700717/9.6.1986 απόφαση Καθορισμού αιγιαλού και παραλί−
ας του Νομάρχη Πειραιά (Φ.Ε.Κ. 561/Δ΄/30.6.1986).

Ο Πρόεδρος 
ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΚΟΥΜΟΥΤΣΗΣ 

Τα Μέλη 
ΓΙΩΡΓΟΣ ΑΒΡΑΑΜ 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΑΛΟΓΗΡΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3587



3588 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3589

      Αριθμ. 43274/3375 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης δά−

σους εμβαδού χιλίων διακοσίων εξήντα οκτώ τετραγω−
νικών μέτρων και ογδόντα εννέα εκατοστών (1.268,89 
τ.μ.), στη θέση «Άνω Δραγατσούρα» της Τ. Κ Κουκουλί−
ου του Δήμου Ζαγορίου Περιφερειακής Ενότητας Ιω−
αννίνων.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτο−

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

β) Του Π.Δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234 Α΄/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής Μακε−
δονίας».

γ) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 
της Ελλάδας.

δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων της χωράς» και συγκεκριμένα τις δια−
τάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 3 όπως 
ισχύει σήμερα.

2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/
24−09−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’ αριθμ. 41846/1508/4−7−2014 αναφορά της Δ/νσης 
Δασών Ιωαννίνων, με την οποία προτείνεται η κήρυξη, ως 
αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα έκτασης.

4. Τη σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Συντονισμού και Επι−
θεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλθει στην 
πρότερα της κατάσταση με φυσική αναδάσωση. τη δημόσια 
δασική έκταση δάσους εμβαδού χιλίων διακοσίων εξήντα 
οκτώ τετραγωνικών μέτρων και ογδόντα εννέα εκατοστών 
(1.268,89 τ.μ). στην θέση «Άνω Δραγατσούρα» της Τ. Κ Κου−
κουλίου του Δήμου Ζαγορίου Π.Ε Ιωαννίνων, η οποία εκ−
χερσώθηκε παράνομα.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό δι−
άγραμμα, της Δασολόγου Σπυριδούλας Ζώη, υπαλλήλου 
Δασαρχείου Ιωαννίνων, με κλίμακα 1:200 το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης με στοιχεία 
1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,1 και όρια ως εξής:

Βόρεια: Δημόσιο Δάσος.
Νότια: Αγροτικού χαρακτήρα έκταση.
Ανατολικά: Δημόσιο Δάσος.
Δυτικά: Δημόσιο Δάσος και αγροτικού χαρακτήρα έκταση.
Η ανωτέρω έκταση που εκχερσώθηκε παράνομα, εμπίπτει 

στην κατηγορία των εκτάσεων της παρ. 1 του άρθρου 3 
του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αυτός τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 22 Ιουλίου 2014

Η Γενική Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΕΥΤΑΞΑ



3590 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3591

    Αριθμ. 7334 (3)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 542,35τ.μ., στη 

θέση «Βολ Γούρνες», εντός του Ιδιωτικού Δάσους Ελα−
τοχωρίου, στην περιοχή της τοπικής κοινότητας Ελα−
τοχωρίου, του Δήμου Κατερίνης Νομού Πιερίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24, παρ. 1 και του άρθρου 117 

παρ. 3 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37,38 και 41 του Ν. 998/1979 

(ΦΕΚ 289/Α΄/29.12.1979) «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

3. Τις διατάξει του άρθρου 70, παρ. 3 του Ν. 998/1979, η 
οποία προστέθηκε με το άρθρο 12, παρ. 2 του Ν. 2040/1994 
(ΦΕΚ 70/Α΄/23.04.1992) «Ρύθμιση θεμάτων αρμοδιότητας 
Υπουργείου γεωργίας και νομικών προσώπων εποπτείας 
του και άλλες διατάξεις» και αντικαταστάθηκε με την παρ. 
15 του άρθρου 1 του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/Α΄/24.12.2003) 
«Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δα−
σολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρο 6, παρ. 7 του Ν. 2240/1994 (ΦΕΚ 
153/Α΄/1994) «Συμπλήρωση διατάξεων για τη Νομαρχιακή 
Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/08.08.1980 απόφαση Υπουρ−
γού Γεωργίας και τη συνακόλουθη 1824447/3049/24.09.1980 
εγκύκλιο διαταγή του Υπουργείου Γεωργίας.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/90 (ΦΕΚ 
101/Α΄/1990) «Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και 
άλλες διατάξεις».

7. Την υπ’ αριθμ. 53844/10.07.2013 (ΦΕΚ 2017/Β΄/16.08.2013) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα (Γ.Γ.) της Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης (Α.Δ.Μ.−Θ.) περί «Ανά−
θεσης άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της 

Α.Δ.Μ.−Θ. και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων 
και εγγράφων “Με εντολή Γ.Γ.” στους προϊσταμένους των 
οργανικών μονάδων της Α.Δ.Μ.−Θ.».

8. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13.07.2010) «Ενίσχυση της 
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πρά−
ξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες 
διατάξεις».

9. Τη Δ.Υ/01.07.2014 εισήγηση της Δασολόγου της υπη−
ρεσίας μας, Σημέλας Ελ. Ελευθεριάδου, για κήρυξη της 
αναφερόμενης στο θέμα έκτασης ως Αναδασωτέας, απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση του 
χαρακτήρα της, την έκταση, εμβαδού 542,35τ.μ. στη θέση 
«Βολ Γούρνες», εντός του Ιδιωτικού Δάσους Ελατοχωρίου 
στην περιοχή της τοπικής κοινότητας Ελατοχωρίου, του 
Δήμου Κατερίνης Νομού Πιερίας, η οποία εκχερσώθηκε.

Η ανωτέρω έκταση, απεικονίζεται, στο συνημμένο το−
πογραφικό διάγραμμα της Υπηρεσίας μας, Ιουλίου έτους 
2014, κλίμακας 1:500, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής, με τα στοιχεία «1−2−3−4−1».

Όρια της έκτασης:
ΒΟΡΕΙΑ: Με μη δασική έκταση σύμφωνα με τη με αριθμ. 

πρωτ. 5626/2014 Πράξη Χαρακτηρισμού του Προϊσταμένου 
της Δ/νσης Δασών Ν. Πιερίας.

ΝΟΤΙΑ: Με Δάσος πλατύφυλλων ειδών που αναπτύσσεται 
επί πρανούς ρέματος.

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με Δάσος πλατύφυλλων ειδών.
ΔΥΤΙΚΑ: Με αμαξιτή οδό (χαλικόδρομο).
Η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης, στην ανωτέρω 

έκταση, θα γίνει με φυσική αναγέννηση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 1 Αυγούστου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ      



3592 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003792508140008*


